Ente Piblico:

Cuenta Plblica 2016
Estado de Flujos de Efective
Dal 1 de enero al 31 de diclemhbre de 2016 y 2015

{Pescs)

H. CONGRESO DEL ESTARO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Flujos de Efective de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuctas y Aportaclones de Seguridad Social
Contribucicnes de mejoras
Derechos
Productos de Tipe Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendides en las Fracclones de la Ley de Ingresos Causados en Ejerciclos
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacitn o Pago
Participaciones y Aportacicnes
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Cperacidn

Aplicacioén
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias [nternas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferancias al resle de] Sector Plblice
Subsidios y Subvencicnes

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubllaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Centratos Andlegos
Transferenciss a la Seguridad Social

Donativos

Transferenclas al Exlerior

Participacicnes

Aportaciones

Convenlos

Oftras Aplicacionas de Operacion

Flujos Netos de Efactive por Actividades de Operacién

228,125,112
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1,839,340

-3,361,845

196,332,134
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186,320,038
0
12,006

195,228,008
143,828,049
45,409,576
30,031,311
0
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0

12,636
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5,546,436

1,104,126

Flujos de Efectlvo de las Actividades de lnversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otres Origenas de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversitn

Flujo de Efectivo de las- Actividades de Financlamlento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Crigenes de Financiamiento

Aplicacidn
Serviclos de la Deuda
interno
Externo
Recfificaciones
Otras Aplicacicnes de Financlamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Inecremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inlcio del Ejercicio
Efective y Equivalentes al Efective al final del Ejercicio

533,219
0
0
533,219

1,107,746
0

551,418
556,330

574,627

2,970,830
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2,970,830

200,981
0
0
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200,981
0

2,769,849

1,156,323

1,411,364
255,031

165,448
0

0
165,448

255,179
0
225,657
20,522

89,731

2,213,756
0
0
0
2,213,756

2,244,795
0
0
0
2,944,795
0

-31,037

933,358

427,996
1,411,354
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